
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

130 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCLVIII

BSTADOl>OPtAUf • 
PREFEITU RA 1-tUl'I ICJPAL DE BETAfUA DO PlAUI • PI _ 

CNPI : 01.61Z.62Z/0001· 33 . 

o.eçêo de Licitaçõe" - -

AVIBO DE UCJ'TAÇÃO DESERTA E R&'IBERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N". 002/2021-PMBP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 002/2021 

O MUNIC.lPIO DE BBTÃNIA DO PIAUI-PI, pessoa jurídica de direito p üblico 
interno, com sede na Rua Francioco Delmondes, s/ n . Centro., etânia do, 
.Piaui - PI, inscri to no CNPJ sob o N .º 0l.612.622/000 1-33., através do 
Diretor Especial de Licitações, wma público para conh ecimento de todo e 
qualqu er ínteressado(s), que o PREGÃO PRESENCIAI,, tipo "MENOR 
PREÇO POR ITEM" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM", objetivando a, 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
FVl'fBRÁRlOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI-PI, 
com valor Olobal previsto cm RS 67.2 10 ,00 (.sessenta e sete mil duzentos e 
deg reais), com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNJCiPIO 
DE BETÂNIA DO PIAUf, para o exercício de 2021, foi declarada DESERTA 
em virtude da au · n cia de interessados em participar do certame , 
Determinlal11do, ainda, que a presente licitação cera, a REABERTURA em 
22/02/202 1 ás 09h:00min. 

Maiores infonnações poderã o ser adquiiidasjunto a o Pregoeiro, n o ende!'eço 
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta- feira, de 08h00min à s 
13h00min ou pelo telefone (89) 3497 -0005. 

eeliiilããõ)!'11111r 

Betâcnia do PlauI (PI), 09 de Fevereíro de 2021. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
D IRETOR ESPECIAL D& LICITAÇÕES 

ESTADODO PIAUI . - . PREFEITURA MUNICIPAL DE BETAH LA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 0 1.612.622/0001- 33 

AVISO DE UCITAçAO DESERTA E REABERTVRA DE UCITAçAO 

PROCESSO ADMINlSTRATlVO N'. 006/202l 
PREGAO PRESENCIAL N". 006/202l -PMBP 

O MUNIClPIO DE BETÃNIA DO PIAUt-PI, pessoa jurídica de direito público 
in terno, com sede na Rua Francisco Oelmondes, s/n, Centro, Betânia do 
Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 0 l.612.622/000 1-33, através do seu 
Pregoeiro torna público para conhecimento de todo e qualquer 
interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a ins talação, 
de Processo Licitatôrio, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, t ipo 
"MENOR PREÇO POR ITEM", com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM" cujo 
objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A 

AQUISIÇÃO DE TENDAS TIPO PIRÃMJDE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFElTURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ -

PI E SUAS SEC.RET.ÁRIAS, DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA, 
com. valor Global previsto d e RS 1'1.333,32 (quator7..e mil t rezen tos e trinta 
três reais e trinta e dois cen tavos), com recu rsos oriundos do ORÇAMENTO 
GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ , par-.i. o ·xercicio de 2021, 
foi declarada DESERTA em virtude da ausencia de interessados em 
participar do certame, Detenninando, ainda, que a pre~nte lidtação ter.ia 
REAB.ERTURA em 22/02/202 1 á s llh:00min. 

Betânia do Piaui (PI), 09 de Fever ir-o de 2021. 

ANTONIO FERRElRA DE MACEDO JUNIOR 

DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES 

,,.,....,,,_ 

IDCfHNR·PI 

CONTRATO Nº: 032/2011 

PRER:lTURA MUNICIPAL DE BOOONA {PI) 
CIPJ 06.sn689/0001·68 

Pça, Amâncio EJ)lfãnlo de Mddo, S/N 
Fone: (89) 3448-1120 Fax: 344&-1192 

CEP &U30-000 
CX>MJSSÃO POMANm DE UCl'JAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRA TO 

PRocm> ADMI ISmATIVO 013l20!1 
MODALIDADE: PREGÃO PRES!NClAL 011/2021 
OIUETO: "C-ODtlalaçikl de empresa para pre!tlçào de servi\XIS de ínsta!ll,àl e manu.tençào de a:otrais de ar, 
bemlQ, fllfrigera;ioitS e ~res paia o Munidpio de Bocaina-PI". 
CONTRATANTE: PREFEITURA M ICIPAL DE BOCAJNA-PI, CNPJ n°06.553.689.000l-68. 
CONTRATADO: MAYCON RICELLY DONATO BARROS-ME, CNPJ oq 18.936.Sn/0001-75. 
V AWR: R$ 143.306, 40 (cento e qaan:nta e três mil, trer.mtos e seis reais e quarema a::nlavos) 
VIGÊNCIA: a partir da assinatura do contraio até 3 I de dc1.Clllbro de 2021. 
FONTE DE RECURSOS: Recursos Ordinários, Traasfer&ciaa fundo a fundo de recursos provinientcs de 
goye[II() federal - blooo de custeio ~ ações e serviços pi.íbtiros em saúde ootros reàlnCS vino.dados a saúde, 
T1USro1t11cm fundo a fundo de 1tC111W do SUS provenientes do governo cúl\ial, TransfeitDCias do saw:io-
edueação Transferenoias do FUNDEB, AS. 
DATA DA ASSI ATURA DO CONTRA TO: 09 ele fel·ereiro ele 2021. 

........... 
BDCAINA·PI 

Francijinia Matri.1 Leal 
Pl'egoeira 

PREliEITURA MUN1ICIPAL DE BOCAINA (PI) 
CNPJ 06.553,6811/0001-68 

Pça. Amãndo fpiflnlo de Macêllo, 5/NI 
Fone: (89) 3448-1120 fax: 3448· 1192 

CEP 64.630-000 
COMISSÃO PERMNIEIE DE UaTAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROC~ ADMI ISIRA TIVO N° 01412021 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL OZJ/2021 
OBJiTO: "Aquisição de material de construção para a p.refeitura, secretarias milllicipais e o hospital do 
Munic[pio de Boc.aina- Pr'. 
CO TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 06 BOCAINA-PI, CNPlnº 06.553.689Al001-68. 
CO, TRATADOS: CONTRATO Nº 033/lOZI: REINALDO R. 1EIXEIRA-ME, CNl>J nº 35.141.852/0001· 
83, Valor. F.$760.829,73 (sctr.centos e sesscntamil,oitoccntosc vinte e nove reais e sctcotaeuês ceota,-os) para 
o lote I; CONTRATO Nº 034/2021: KILDAR.Y ARAUJO DE CARVAlRO-ME, CNPJ nº 00116.ISSJUOOl-
60, Valor. R$ 11 S .000,00 (cento e quinz.e mil reais) e RS 156.000;00 (ceiio e cuviuellla e seis mil reais), para os 
lotes 2 e 3; CONTRATO Nº 035/2021: CANF & DI COMERCIO DE MADEIRAS & MATERIAIS DE 
CO SlRUCAO L1UA, CNPJ nº 08.033.561/0001--07, Valor. RS 175.923,95 (cento e setenta e cinco mil, 
novccentes e viutc e três reais e uoventa e cinco ccnlavos), para o lote 4. 
VIGf.NClA: a partir da a.isimlura do OOlllr.llo até 31 de der.cmbro de 2021. 
FONTE DE RECURSOS: Recursos ordinários, transfcrtooias fundo a fundo de !CCUl'SOS provenientes do 
governo redera! - bloco de custeio das açóe:s e seiviços publicos em sailde, outros = vioculados a saúde. 
tran!lfere-ncia!i fundo a fundo de recllrnl:<i do SUS provenientes d.o go~-eroo estadual, transfmooias d.o salário
educação, bansfciincias do FUNDEB. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de ít;miro de 2021. 

Fnncijlnia Maria Leal 
Prtgoeiu 


